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Przedstawiamy kolejne głosy iławskich radnych dotyczące oceny mijającej w tym miesiącu
połowy kadencji Burmistrza Iławy Dawida Kopaczewskiego. To trzeci i ostatni odcinek tego
samorządowego cyklu - zapraszamy do lektury.

Przypomnijmy: radni mieli za zadanie wymienić plusy i minusy (w ich ocenie) dotychczasowych, 2,5-
letnich rządów Dawida Kopaczewskiego oraz określić najważniejsze wyzwania stojące przed
władzami naszego miasta w drugiej połowie tej kadencji.

Aneta Rychlik, radna wybrana z KWW Adama Żylińskiego

Dla mnie sprawnie zarządzany samorząd to synonim
skuteczności i rozwoju. Te dwa czynniki są dla mnie
kluczowe w ocenie urzędującego burmistrza. Gmina Iława



jest doskonałym przykładem tego, jak skuteczny może być
samorząd w realizacji zadań, dla których został powołany.
Przemiany, jakie zaszły w naszym mieście na przestrzeni
ostatnich kilkunastu lat, zostały zauważone nie tylko
lokalnie, ale również w skali ogólnopolskiej. Jest to
wynikiem bardzo wielu ambitnych zadań inwestycyjnych,
ale również wielu innowacyjnych wydarzeń, które udało
nam się w gminie zrealizować. Jestem radną miejską
kolejną kadencję i śmiało mogę stwierdzić, iż aby nabrać
wiatru w żagle potrzeba trochę czasu. Każdy, dzień,
tydzień i miesiąc to było nowe wyzwanie, związane głównie
z utrzymaniem płynności finansowej gminy. Trudno, myślę
na tym etapie kadencji odnosić się do oceny, gdyż
zwłaszcza ostatni rok był rokiem wyjątkowo ciężkim dla
samorządów, a ich włodarze musieli mierzyć się z
konsekwencjami pandemii.

Każdy samorząd ma obowiązek troski o zdrowie swoich
mieszkańców. Myślę, że dla Burmistrza Miasta Iławy był to
priorytet. Dlatego gminne wsparcie powędrowało do wielu
instytucji, osób fizycznych i lokalnych przedsiębiorców.
 Wizja funkcjonowania Gminy Iława zakreślona w
programie wyborczym Pana Burmistrza być może mierzyć
się musi z prozą codzienności. Jednak myślenie
długofalowe wyrażane np. w strategii rozwoju miasta,
planach i koncepcjach inwestycyjnych oraz zmiany w
sferach społecznych miasta Iławy – przy dużym
zaangażowaniu burmistrza, radnych i współpracowników
mogą przynieść w najbliższych latach spore efekty, czego
wszystkim życzę.

Aneta Rychlik.



Tomasz Sławiński, radny wybrany z KWW Piotra Żuchowskiego, klub "Dla Iławy"

Moje życie zawodowe w ostatnim czasie koncentrowało się
wyłącznie na pandemii. I z tej perspektywy patrzę dziś na
Iławę, na działania, które podjęto w związku z szalejącą
pandemią. Miasto zdało tu egzamin, choć z początku kulała
sprawa szczepień. Patrząc od strony codziennych spraw,
na które zwracam uwagę i które są najbliżej mieszkańców,
doceniam współpracę w kontekście takich typowych
osiedlowych inicjatyw. Ostatnio udało się zadbać o
zaplecze ulicy Asnyka, o co wnioskowałem, choć wiadomo,
że zawsze te mniejsze sprawy są mniej widoczne. Z uwagą
obserwuję przygotowania do większych inwestycji, one są
niezwykle ważne, bo zawsze dają impuls do rozwoju. 

Jako przewodniczący komisji rewizyjnej doceniam
współpracę z władzami miasta. Jeśli były potknięcia,
nieprawidłowości, wszystko było wyjaśniane, a do mnie
trafiała informacja o wdrożonych środkach naprawczych i
zapobiegawczych. Co do minusów… Należy zwrócić uwagę
na to, iż mamy problem z bieżącym utrzymaniem czystości
na chodnikach i ulicach miasta Iławy i nad tym należy się
pochylić.   

Teraz, gdy życie powoli wraca do normalności, trzeba
nadgonić to, czego nie udało się zrobić w ostatnim czasie i
iść do przodu. Sytuacja, z którą zmagaliśmy się przez
ostatnie miesiące, pokazała, jak ważne jest zdrowie,
infrastruktura medyczna i profilaktyka. Trzeba zastanowić
się, jak od tej strony można wzmocnić Iławę, co zrobić, by
poprawić np. lepszy dostęp mieszkańców do podstawowej
opieki zdrowotnej. Ponadto uważam, że burmistrz powinien
mocno się przygotować do tzw. „nowego rozdania”
środków na inwestycje pochodzących z Unii Europejskiej.
Pozyskanie jak największej ilości środków zewnętrznych



dla Iławy powinno być priorytetem.

Tomasz Sławiński.

Tomasz Woźniak, radny wybrany z KWW Piotra Żuchowskiego, klub "Dla Iławy"

Jako mieszkaniec wschodniej części Iławy nie mam wiele
powodów do narzekania. Kontynuowane są działania
rozpoczęte lub zaplanowane jeszcze w poprzedniej
kadencji. Mam tu na myśli budowę ulic Sosnowej i
Świerkowej oraz budowę kolejnego etapu ścieżek wzdłuż
Iławki. Jako radny, który patrzy na miasto z szerszej
perspektywy, powodów do zadowolenia mam mniej.
Władze w mojej ocenie zbyt mocno koncentrują się na
szczegółach, tymczasem środek ciężkości trzeba bardziej
przesunąć w stronę poważnych działań inwestycyjnych.
Pamiętajmy przy tym, że radni nie są od wystawiania
laurek, a od oceny i kontroli. Pamiętając o okolicznościach,
które towarzyszą nam od wielu miesięcy, chciałbym
wstrzymać się z ostateczną oceną do końca tej kadencji. 

Ponieważ mocno obserwuję działania w obszarze kultury,
to co na pewno nie umknęło mojej uwadze, to duży sukces
pierwszej edycji iławskiego Soundlake Festivalu, który
poza wypełnieniem cudownymi brzmieniami amfiteatru
stworzył też niezwykły klimat. Zintegrował różne pokolenia
mieszkańców Iławy, choć nie tylko, ale też angażował ich
do jego współtworzenia, co w mojej opinii było jedną z
kluczowych wartości tego przedsięwzięcia. W tym roku z
uwagą przyglądać się będę przygotowaniom do 50. "Złotej
Tarki".

Iława jest w podobnym momencie, w jakim była pomiędzy
2007 a 2008 rokiem. Pracowałem wtedy w samorządzie i



przyglądałem się pewnym procesom z boku. Na horyzoncie
są duże środki europejskie, o które walczyć będą miasta z
całego województwa. Na burmistrzu miasta spoczywa dziś
ogromna odpowiedzialność, by te środki pozyskać dla Iławy
i w sposób mądry wykorzystać. Przy tym wszystkim
potrzeba odważnych, perspektywicznych inicjatyw, które w
krótszej perspektywie przywrócą nam Iławę sprzed
pandemii.

Tomasz Woźniak.

Ogółem w cyklu trzech publikacji przedstawiliśmy opinie na temat połowy kadencji 10 radnych Rady
Miejskiej w Iławie. Natomiast 11 radnych nie zabrało głosu. Odpowiedzi nie udzielili Katarzyna Dzik i
Edward Bojko, reprezentujący Lewicę, Włodzimierz Ptasznik i Dariusz Paczkowski z klubu "Dla
Iławy", Wojciech Szymański i Feliks Rochowicz (zdobyli mandaty z KWW Adama Żylińskiego) oraz
Dariusz Rozborski, Martyna Wyżlic, Stefan Hatała, Ryszard Foryś i Piotr Rykaczewski (z listy PiS).
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